
Motion till riksdagen 

1989/90:T802 
av Maggi Mikaelsson m.fl. (vpk) 
Utbyggnad av telenätet i skogslänen m.m. 

En bra utbyggd och väl fungerande infrastruktur är en av de viktigaste frå

gorna för en regional utveckling av Sverige. 

Televerkets utbyggnad av tele- och datatjänster är en del av infrastruktu

ren som i hög grad kommer att påverka näringslivets utveckling i inlandet i 

framtiden. 

Teledatakommunikationerna på Nordkalotten är sorgligt eftersatta. vilket 

försvårar en utveckling av kontakter och uppbyggnad av arbetstillfällen i 

norra Sverige. 

Idag är framkomlighet och teknik inte acceptabel i inlandet. Att bygga 

upp ett effektivt telekommunikationsnät är en viktig rättvisefråga för gles

bygden och en förutsättning för en positiv utveckling. 

l årets budgetproposition redovisas televerkets treårsplan för 1991-1993. 

l de övergripande målen står bland annat att televerket skall 

- erbjuda privatkunderna en telefontjänst med rätt kvalitet till ett rimligt 

pris. 

- erbjuda särskilt företagskunderna mer kvalificerade och förädlade lös-

ningar på deras behov av telekommunikation för ljud, data, text och bild. 

Vidare anger man att telenätets utbyggnad och modernisering skall vara 

marknadsstyrt och i huvudsak genomföras med digital teknik. Kapaciteten 

för olika nättjänster skall byggas ut efter den verkliga belastningen och på 

basis av prognoser och strategiska bedömningar bctriiffande förändringar i 

bland annat kundanslutningar och trafik. 

V pk kan inte acceptera att uppbyggnaden av ett effektivt telekommunika

tionsnät i glesbygden eftersätts som hittills. Av regionala rättviseskäl måste 

istället glesbygdens telekommunikationer prioriteras. Det skall vara lika lätt 

att använda televerkets tjänster i till exempel Västerbottens inland som i 

stors t ad som radena. 

En undersökning om gjorts av Norrlandsförbundets Hasse Byström visar 

att de taxor som televerket tillämpar är orättvisa och missgynnar landsbyg

den. Ett rikssamtal debiteras idag med l ,25 kr/minut, men kostnaden för te

leverket är cirka 50 procent av beloppet. Omvänt debiteras ett lokalsamtal 

med 8 öre/minut men kostar televerket 50 procent mer. Detta gynnar stora 

tätorter på bekostnad av landsorten. 
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Y pk an�cr att utbyggnaden på landsbygden måste prioriteras och att man 

skall inrätta enhetstaxa inom teleområdet. 

Vilka motiv finns det för att televerket skall ha olika taxor när postverket 

har enhet�porto? 

Hem tällan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen ger regeringen i uppdrag att införa enhetstaxa för 

tcletjiinster. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om utbyggnaden av telekommunikationssystem på 

landsbygden. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Maggi Mikaelsson (vpk) 

Bengt Hurtig (vpk) Jan Jen11ehag (vpk) 

Björn Samuelsafi (vpk) 
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